第 98回 エフエム西東京放送番組審議会議事録

１  開催年月日 2014 年 5月 21 日（水）19 時～20時 30 分

２ 開催場所 エフエム西東京会議室

３ 委員の出席

委員総数   5 名

出席委員数  3 名

出席委員の氏名 伊藤裕史委員長、森山副委員長、伊藤理香委員。

欠席委員の氏名 山本委員（文章で提出）、仲丸委員。

放送事業者側出席者名 有賀、横山、仁平、飯島

４  議題

・ 番組「安藤哲也のファザーリング・ラジオ」「Ｄｒ．真弓のクスリのいらない子育ち」特別編の審議

５ 議事の概要

・ あらかじめ送付した番組を録音した CDを聞いていただき審議。

６  審議内容

番組「安藤哲也のファザーリング・ラジオ」について

・ 構成、進行、BGM が良く、言葉づかいも良く、好感が持てて聞きやすい。（委員長、伊藤理、森山）

・ 自然体で話していて好感が持てる。（山本）

・ 子育てを大切にするこういう前向きの男性がいるのは心強い、また同じ男性にとって自分だけではないとい

う意識を持てて良いと思う。（伊藤）

・ 夫婦でじっくりと話すのには夜の時間帯の方が良いのではないか？ （森山）

・ 西東京市に関連した話題も入れて欲しい。（森山）

・ 安藤氏と 20～30 代の現役父親とのギャップを心配したが、ゲストが補っていて安心出来る。(委員長)

・ （局から）夜に再放送を実施したい。西東京市パパクラブと情報交換をしている。

番組「Ｄｒ．真弓のクスリのいらない子育ち」特別編について

・ 話がまとまっていて聞きやすい。（伊藤・森山）

・ 話が面白い。100％信じるわけじゃないけど、考え方は近いしよくわかる。（委員長）

・ 誰もが興味を持てる話だ。（伊藤・森山）

・ こうした見識には圧力がかかるような可能性があるが、拡がって欲しい。（山本）

・ （局から）先生たちの話が一方的にならないように、アシスタントパーソナリティを配置した。

その他

・ パソコンの CMは、リスナーに誤解を与えないように丁寧な表現をして欲しい。（委員長）

７ 審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

・ 特になし。

８ 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日

・ 特になし。

９ その他の参考事項

・ 次回は、2014 年 7月 16日（水）19 時から FM 西東京会議室にて。

以上